
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.6 

 
OGGETTO: 

TAGLIO PIANTE DI EUCALIPTO PRESENTI NEL CORTILE DELL'EX 
SCUOLA MEDIA- DIRETTIVE AL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 
TECNICO.           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì dieci del mese di febbraio alle ore tredici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

Premesso che  il fabbricato della Ex Scuola Media presenta una copertura in lastre coibentate e 
canali interni che necessitano spesso di manutenzione ossia pulizia degli stessi dalle foglie degli 
alberi presenti e che spesso sono causa di infiltrazioni d'acqua all'interno della struttura; 
 
Ritenuto necessario nonché urgente procedere con il taglio di alcune piante di eucalipto che oltre 
ad essere molto alte e pericolose in giornate di forti venti sono per di più causa di problemi alla 
struttura; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito affidando il servizio a Ditta esterna specializzata 
nel settore e conservando la legna che potrà essere successivamente destinata per le funzioni 
sociali o venduta a privato richiedente; 
 

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, il parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico, l’Ing. Sara Vinci; 
 
Dato atto che la presente deliberazione, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, non richiede l’apposizione del parere di regolarità 
contabile; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge: 
  

DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di procedere al  taglio di alcune piante di eucalipto presenti nel cortile dell'Ex Scuola Media che 
oltre ad essere molto alte e pericolose in giornate di forti venti sono per di più causa di problemi 
alla struttura, come infiltrazioni d'acqua; 
 
Di affidare il servizio di taglio delle piante a Ditta esterna specializzata nel settore e conservando 
la legna che potrà essere successivamente destinata per le funzioni sociali o venduta a privato 
richiedente; 
 
Di dichiarare, con separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267, stante 
l’urgenza di provvedere in merito; 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 95 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 22/02/2017 al 09/03/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

FUSCO DANIELE 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 10-feb-2017 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
FUSCO DANIELE 

 

 

 

 

 
 
 



 



  


